2023年 9月

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、「ニプロネラトンカテーテル」につきまして、販売を終了することとなりました。

つきましては、後継品として「ニプロネラトンカテーテルS」をご案内申し上げます。

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

「ニプロネラトンカテーテル」販売終了及び
「ニプロネラトンカテーテルS」販売開始のご案内

終了製品

・販売名 ：ニプロネラトンカテーテル
・医療機器承認番号 ： 20100BZZ01831000
・一般的名称 ：洗浄向け泌尿器用カテーテル
・クラス分類 ：クラスⅡ（管理医療機器）
・製造販売 ：ニプロ株式会社

・販売名 ：ニプロネラトンカテーテルS
・医療機器認証番号 ：304AABZX00075000
・一般的名称 ：間欠泌尿器用カテーテル

直腸用カテーテル
・クラス分類 ：クラスⅡ（管理医療機器）
・製造販売 ：ニプロ株式会社

後継製品

変更内容

・カテーテルのコシが強くなります。
・包装デザインが変更になります。
・一部品番で外箱入数が4箱から10箱に変更になります。（詳細は対応品番表をご参照ください）

内箱

個包装

外箱

終了製品 後継製品

終了製品 後継製品

終了製品 後継製品

対応品番

終了製品 後継製品

商品コード 品番・規格 外箱入数 JANコード 商品コード 品番・規格 外箱入数 JANコード 切替時期

23-420 NNT-082

4箱
（200本）

4987458234200 ⇒ 23-940 NNCS-8(CL)

10箱
（500本）

4987458239403 2024年1月

23-421 NNT-102 4987458234217 ⇒ 23-941 NNCS-10(CL) 4987458239410 2024年1月

23-422 NNT-122 4987458234224 ⇒ 23-942 NNCS-12(CL) 4987458239427 2024年2月

23-423 NNT-142 4987458234231 ⇒ 23-943 NNCS-14(CL) 4987458239434 2024年1月

23-424 NNT-162 4987458234248 ⇒ 23-944 NNCS-16(CL) 4987458239441 2024年1月

23-425 NNT-182 4987458234255 ⇒ 23-945 NNCS-18(CL) 4987458239458 2024年1月

23-426 NNT-202 4987458234262 ⇒ 23-946 NNCS-20(CL) 4987458239465 2024年3月

23-427 NNT-222 4987458234279 ⇒ 23-947 NNCS-22(CL) 4987458239472 2023年11月

23-428 NNT-242 4987458234286 ⇒ 23-948 NNCS-24(CL) 4987458239489 2024年4月以降

23-429 NNT-262 4987458234293 ⇒ 23-949 NNCS-26(CL) 4987458239496 2024年3月

23-441 NNT-082(S) 4987458234415 ⇒ 23-950 NNCS-8(CL)S 4987458239502 2024年4月以降

23-442 NNT-102(S) 4987458234422 ⇒ 23-951 NNCS-10(CL)S 4987458239519 2024年2月

23-440 NNT-122(S) 4987458234408 ⇒ 23-952 NNCS-12(CL)S 4987458239526 2024年4月以降

23-438 NNT-142(S) 4987458234385 ⇒ 23-953 NNCS-14(CL)S 4987458239533 2024年3月

23-450 NNT-082C 4987458234507 ⇒ 23-954 NNCS-8(CL)C

4箱
（200本）

4987458239540 2023年12月

23-449 NNT*102C 4987458234491 ⇒ 23-955 NNCS-10(CL)C 4987458239557 2023年11月

23-452 NNT-122C 4987458234521 ⇒ 23-956 NNCS-12(CL)C 4987458239564 2024年2月

23-453 NNT-142C 4987458234538 ⇒ 23-957 NNCS-14(CL)C 4987458239571 2024年4月以降

23-454 NNT-162C 4987458234545 ⇒ 23-958 NNCS-16(CL)C 4987458239588 2024年4月以降

23-455 NNT-182C 4987458234552 ⇒ 23-959 NNCS-18(CL)C 4987458239595 2024年4月以降

23-430 NNT-083 4987458234309 ⇒ 23-960 NNCS-8(OP)

10箱
（500本）

4987458239601 2024年4月以降

23-431 NNT-103 4987458234316 ⇒ 23-961 NNCS-10(OP) 4987458239618 2023年11月

23-432 NNT-123 4987458234323 ⇒ 23-962 NNCS-12(OP) 4987458239625 2024年2月

23-433 NNT-143 4987458234330 ⇒ 23-963 NNCS-14(OP) 4987458239632 2024年4月以降

23-434 NNT-163 4987458234347 ⇒ 23-964 NNCS-16(OP) 4987458239649 2024年4月以降

23-435 NNT-183 4987458234354 ⇒ 23-965 NNCS-18(OP) 4987458239656 2024年4月以降

23-436 NNT-203 4987458234361 ⇒ 23-966 NNCS-20(OP) 4987458239663 2023年11月

23-437 NNT-223 4987458234378 ⇒ 23-967 NNCS-22(OP) 4987458239670 2023年12月

23-439 NNT-243 4987458234392 ⇒ 23-968 NNCS-24(OP) 4987458239687 2024年4月以降